
2025 年 3 月吉日 

関係者各位 

日本運動器徒手理学療法学会（JAOMPT） 

                            東日本支部 支部長  小山 勇一 

 

 

日本運動器徒手理学療法学会（JAOMPT）東日本支部  

マニュアルセラピー定期講習会のご案内 
  

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 新型コロナウイルスの影響により開催を見送らせていただいていたマニュアルセラピー講習会

ですが、関係者での話し合いを重ね、再開の運びとなりました。ご参加頂いていた方々にはたい

へんご迷惑をおかけいたしました。本研修会は、JAOMPT東日本支部にてマニュアルセラピーの

基礎的な理論と評価、治療技術を学ぶための実技講習会となっております。主だった講師、アシスタ

ントは、国際運動器徒手理学療法士連盟（IFOMPT）の基準に準じたカリキュラムを修了し、試験に

合格した OMPT（Orthopaedic Manual Physical Therapisit）が務めます。 

これまで参加実績のない方でも参加可能です。多数のご参加をお待ちしております。 

                                         敬具  

 記 

 

  テーマ  第 9 回 頸椎のモビライゼーション（評価と治療） 

 

  日 時    2025 年 4 月 27 日 (日) 9：30 ～ 15：30 (9：15 受付開始)   

             

  講 師  小山 勇一：株式会社 KINETIC ACT OMPT Diploma 

       来間 弘展：東京都立大学 OMPT Diploma 

       市川 和奈：東京都立大学大学院 OMPT Diploma 

                         他：OMPT Diploma 取得者、JAOMPT東日本支部会員 

  

    場 所  東京都立大学 荒川キャンパス 運動療法室 

        変更になる場合は、参加者に別途ご連絡いたします。 

 

参加費  日本運動器徒手理学療法会員： 4,500 円  非会員：6,000 円 

     当日現地払い（釣りのでないようご準備ください） 

      

定 員  44 名 

 

申し込み方法： 

参加申し込みフォーム（クリック）より 2025年 4 月 20 日までにお申込みください。 

一斉送信にて対応しておりますので、docomoや ezweb などのキャリアメールでのご登録はご遠

慮ください。Google や Yahoo!などの PCメールアドレスのご登録をお願いいたします。環境によ

っては迷惑メールに振り分けられている可能性もありますのでご確認ください。 

 

 

 【今後の予定】  

       第 10 回   胸椎、肋椎関節のモビライゼーション（評価と治療） 

第 11 回  上肢の神経系モビライゼーション 

第 12 回 motor control  

 

 お問い合わせ JAOMPT東日本支部事務局  

                                       e-mail：jaompt.eastjapan@gmail.com 

   

                                     

こちらの QRからもお申込

みができます。 

https://forms.gle/xHtwkVoLxQTkkCme6
mailto:jaompt.eastjapan@gmail.com

